
 

 

 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 

Capouchová Ivana, Dvořáčková Olga, 
Horáková Vladimíra, Chlad František,  
Janovská Dagmar, Konvalina Petr, 
Mezlík Tomáš, Povolný Marek, 
Samsonová Pavlína, Trávníček Petr 

 

 

 

 

Zápis z jednání Komise pro Seznam doporučených odrůd pšenice a ječmene v režimu 
ekologického zemědělství ze dne 25. 11. 2021 

 

 

Přítomni: 
- členové komise: Horáková Vladimíra, Samsonová Pavlína, Trávníček Petr, Chlad František, 

Capouchová Ivana (MS TEAMS), Konvalina Petr (MS TEAMS) 

- hosté: Dvořáčková Olga, Schrieblová Klára, Heřmanská Anna 

 

Omluveni: 

- členové komise: Janovská Dagmar 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Informace o aktuálním stavu pokusů s ozimou pšenicí 
3. Zhodnocení ročníku 2021 – ječmen jarní, pšenice jarní  
4. Zařazení odrůd ječmene jarního, pšenice jarní a pšenice ozimé do kategorií doporučení  
5. Publikace Seznam doporučených odrůd v režimu ekologického zemědělství s ječmenem 

jarním, pšenicí jarní a pšenicí ozimou za období 2018-2021 

6. Různé 

 

Ad1) 

Jednání Komise se uskutečnilo kombinovanou formou – prezenčně i online. Jednání zahájila a 

přítomné přivítala Ing. Horáková. Krátce se diskutovalo doplnění Komise. Dosud nebyl jmenován 
náhradník za Ing. Stehna. 

 

Ad2) 

Ing. Horáková krátce informovala o stavu podzimního zásevu pokusů s ozimou pšenicí. Pokusy 

byly vysety dle plánu na 6 lokalitách. Podzimní přehlídky proběhly na lokalitách Zvíkov (setí 5.10., 
pozemek hrudovitý, parcely místy mezerovité, ujetý krajní řádek), Soběkury (setí 12.10., pozemek místy 
hrudovitý, část odrůd není ještě plně vzešlá) a Uhříněves (setí 2.10., porosty kompletní, problematické 
odrůdy řidší). Na ostatní lokality ještě zástupci ÚKZÚZ pojedou. Dle hodnocení zaslaného 
v protokolech HSP jsou pokusy v pořádku. Obdobně jako v loňském roce byla v rámci hodnocení stavu 

Útvar: NOÚ Sp. zn.:  

Vyřizuje: Ing. Vladimíra Horáková Č. j.: UKZUZ 212456/2021 

E-mail: vladimira.horakova@ukzuz.cz   

Telefon: +420 543 548 228   

Adresa: Hroznová 2, 656 06 Brno Datum: 25. 11. 2021 



 

2/2 

 

po vzejití zaznamenána nižší vzcházivost u některých odrůd (nejhorší stav byl zaznamenán u odrůd č. 
14 a 3). Stavy se liší dle podmínek dané lokality. 

 

Ad3) 

Zástupci ÚKZÚZ stručně zhodnotili sklizňový ročník 2021. U obou plodin nebyly do zpracování 
zařazeny výnosy zrna z lokalit Domanínek (těsně před sklizní pokusy poškozeny krupobitím) a 

Soběkury (poškození podmáčením).  
Ing. Dvořáčková po zkušenostech z roku 2021navrhla snížit výsevek ječmene jarního na lokalitě 

Žabčice na 4,0 MKS (porosty husté, silné poléhání). 
Dále se diskutovaly nepřesnosti v hodnocení některých sledovaných znaků. V rámci přehlídek 

pokusů v průběhu vegetace se pracovníci ÚKZÚZ na tuto problematiku zaměří. 

 

 

Ad4) 

Komise projednala a jednohlasně schválila zařazení odrůd do jednotlivých kategorií doporučení:  
 

Pšenice ozimá: 
• doporučená – Annie, Sultan, Wiwa 

• předběžně doporučená – Butterfly, LG Orlice 

 

Pšenice jarní: 
• doporučená – Izzy, Kabot, Registana  

• předběžně doporučená - Pexeso 

 

Ječmen jarní: 
• doporučená – Azit, Bente, Solist, Spitfire 

• ostatní – Ovation (menší odolnost proti hnědé rzivosti ječmene) 
 

Ad5) 

Proběhla diskuze k formátu a obsahu publikace. Přítomní se shodli na zachování loňského 
formátu. 

Členové Komise obdrží do konce týdne finální verze tabulek a textů k připomínkám. Katalog 
bude publikován elektronicky na webových stránkách. Tisk proběhne až v případě použití pro konkrétní 
akce.  

 

 

Ad6) 

Ing. Trávníček informoval, že Agritec Plant Research s.r.o. (Šumperk) počítá se zahájením 
zkušební činnosti na pozemcích certifikovaných pro EZ od podzimu 2022. 

 

Příští jednání Komise se bude konat cca v polovině ledna přes MS TEAMS. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Klára Schrieblová 

 


		2021-11-25T14:28:56+0100
	Ing. Vladimíra Horáková 3f5faae3207f10416a57a9c19ee683b04c884fac




